Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102600114

114

Nº 204, quarta-feira, 26 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Dos locais das provas: As provas serão aplicadas nos municípios de Rio Grande,
Mostardas, Passo Fundo e São Lourenço do Sul - RS, conforme opção feita pelo candidato
no momento da inscrição online.

ÍNTEGRA DO EDITAL: No endereço http://coperse.furg.br

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

EDITAL DE 27 DE OUTUBRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PRÓPRIO FURG 2023/1

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna pública a abertura de
inscrições ao Edital do Processo Seletivo Próprio FURG 2023/1. VAGAS: 315 vagas, para
ingresso no primeiro semestre letivo 2023, em cursos de graduação presenciais da
Universidade Federal do Rio Grande - FURG nos municípios de São Lourenço do Sul,
Santa Vitória do Palmar e Santo Antônio da Patrulha.

PÚBLICO-ALVO: O Processo Seletivo destina-se ao provimento de vagas a
candidatos que possuam certificado de conclusão do Ensino Médio (ou curso
equivalente) ou para aqueles que comprovarem a conclusão do Ensino Médio (ou curso
equivalente) na data da matrícula na FURG.

INSCRIÇÕES - A inscrição será, exclusivamente, pelo site
http://coperse.furg.br no período do dia 31 de outubro de 2022 às 23h59min do dia
21 de novembro de 2022 e constitui-se no preenchimento do formulário de inscrição
e pagamento da taxa de inscrição (R$ 50,00) para os não isentos.

O Processo Seletivo constitui-se de: A seleção dos candidatos às vagas de
que trata este Edital será efetuada, exclusivamente, com base nos resultados obtidos
mediante a realização de prova presencial de REDAÇÃO em Língua Portuguesa, de
caráter eliminatório e classificatório.

Dos locais das provas: As provas serão aplicadas nos municípios de Santo
Antônio da Patrulha, Santa Vitória do Palmar e São Lourenço do Sul, conforme opção
feita pelo candidato no momento da inscrição online.

ÍNTEGRA DO EDITAL: No endereço http://coperse.furg.br

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 38/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
07/10/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/11/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gás (GLP)

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIDEC - 25/10/2022) 154042-15259-2022NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretora de Administração de Pessoal da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, Uênia Pinheiro Freitas Correia, matrícula SIAPE 2286497, nomeada pela Portaria
n° 131/2022/GR/UNIR, no uso de suas atribuições, considerando o que consta no processo
administrativo nº 23118.003442/2022-18, e tendo em vista o disposto no artigo 8º da
Orientação Normativa nº 5, de 21 de fevereiro de 2013, NOTIFICA, a senhora MARIA
ALDEIR DE OLIVEIRA ARAUJO, CPF XXX.946.XXX-49, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
efetue a reposição ao erário do valor apurado, mediante Guia de Recolhimento à União-
GRU, nos termos do art. 46 da Lei nº 8.112/90. No caso de opção pelo pagamento, a guia
deverá ser solicitada junto à Diretoria de Administração de Pessoal. Encerrado o prazo
previsto sem que haja a quitação dos valores, o débito será inscrito em dívida ativa e os
autos encaminhados para cobrança judicial, nos termos do parágrafo único, do art. 47 da
Lei nº 8.112/90.

UÊNIA PINHEIRO FREITAS CORREIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº 23129008638202192, foi
habilitado o participante JE COMERCIO MATERIAIS E CONTRUCOES DE POCOS LTDA.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO
Diretor de Compras

(SIDEC - 25/10/2022) 154080-15277-2022NE800215

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2022

Nº Processo: 23129.005845/2022-34, UASG 154080.Objeto: Contratação de
serviço de apoio administrativo: Cuidador e Monitor de Alunos : R$ 1.233.094,32. Empresa
vencedora do certame: CNPJ Nº08.538.011/0001-31 - DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E
MÃO DE OBRA LTDA.

JOSÉ GONÇALO SILVA GUSMÃO
Diretor de Compras

(SIDEC - 25/10/2022) 154080-15277-2022NE800215

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - UASG 154080

Nº Processo: 23129009949202297. Objeto: Material permanente,
aparelhos, equipamentos e utensílios médicos, médicos veterinários,
odontológicos, laboratoriais e hospitalares e máquinas e equipamentos de
natureza indústria.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 26/10/2022 das 08h00
às 12h00. Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 - Jardim Floresta, - Boa
Vista/RR ou https://www.gov.br/compras/edital/154080-5-00034-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 26/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO
Diretor de Compras

(SIASGnet - 24/10/2022) 154080-15277-2022NE800215

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2022 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.027061/2022-57.
Pregão Nº 53/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 00.121.880/0001-54 - EXTINTORES PRATA LTDA - EPP. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços de manutenção em extintores de
incêndio no campus centro-oeste dona lindu da universidade federal de são joão del-rei
(ufsj) em
divinópolis/mg, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/10/2022 a 24/10/2023. Valor
Total: R$ 4.979,78. Data de Assinatura: 24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2022 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.043740/2022-73.
Pregão Nº 53/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 00.121.880/0001-54 - EXTINTORES PRATA LTDA - EPP. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços de manutenção em extintores de
incêndio nos campi da sede da universidade federal de são joão del-rei (ufsj) em são joão
del-rei/mg,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 24/10/2022 a
24/10/2023. Valor Total: R$ 16.832,55. Data de Assinatura: 24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2022 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.024374/2022-04.
Concorrência Nº 7/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 27.785.836/0001-03 - A.G.E. MANUTENCAO E REFORMAS EIRELI. Objeto:
Execução da obra de reforma com recuperação estrutural na Didática II do Campus Aracaju
(prazo de execução de 60 dias).
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 20/10/2022 a
19/04/2023. Valor Total: R$ 69.163,51. Data de Assinatura: 07/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2022 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.007139/2022-40.
Inexigibilidade Nº 11/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE.
Contratado: 07.946.893/0001-01 - AXONAL CONSULTORIA TECNOLOGICA LTDA.. Objeto:
Serviço de software de busca de anterioridade e prospecção tecnológica com análises
estatísticas, com suportetécnico especializado e
treinamento de usuários.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 14/10/2022 a
13/10/2024. Valor Total: R$ 45.000,00. Data de Assinatura: 14/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 65/2022

Empresa Vencedora:QUIMTIA S.A, CNPJ: 77.043.511/0001-15, ITEM 02. VALOR
GLOBAL DA ATA: R$ 282.737,00.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2022) 154050-15267-2022NE111111

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2022 - UASG 154050

Número do Contrato: 75/2021.
Nº Processo: 23113.041538/2021-45.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. Contratado:
97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTENSAO DE SE.
Objeto: Incluir um membro na equipe constante no plano de trabalho do contrato no
075/2021-ufs, referente ao apoio a execução do projeto "centro colaborador em
alimentação e nutrição escolar da universidade federal de sergipe - cecane/ufs".. Vigência:
28/12/2021 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 326.115,18. Data de
Assinatura: 21/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 154419

Nº Processo: 23101004255202222. Objeto: Contratação de serviço de
fornecimento oneroso de refeições, com padrão de cardápio médio e sistema de
distribuição de cafeteria mista, à comunidade acadêmica da UFT - campus de Arraias - TO.
. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 26/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de Palmas, - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/154419-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JEFFERSON MARQUES NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2022) 154419-26251-2022NE800232

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 154419

Nº Processo: 23101004241202217. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de Serviços de Alimentação e Nutrição, por meio da
operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades envolvidas na produção e
distribuição de refeições para o Restaurante Universitários (RU) do campus de Miracema
do Tocantins - TO.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 26/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de Palmas, - Palmas/TO
ou https://www.gov.br/compras/edital/154419-5-00018-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 26/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JEFFERSON MARQUES NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2022) 154419-26251-2022NE800232

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-26T00:26:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial